

Bielsko-Biała, 1 października 2024 r.

Nr spr.: IP.054.15.2024.AC

Nr dok.: 16407.2024

Pani Anita Szymańska
Radna Rady Miejskiej
Plac Ratuszowy 1
43-300 Bielsko-Biała

Dotyczy: odpowiedzi na interpelację nr RM.0003.533.2024 w sprawie poprawy infrastruktury drogowej w Hałcnowie.

W odpowiedzi na Pani interpelację dotyczącą poprawy infrastruktury drogowej w Hałcnowie, chciałbym przedstawić aktualny stan przygotowań oraz realizacji inwestycji drogowych w tym rejonie.

Do realizacji przygotowane zostały następujące inwestycje:

- **Rozbudowa ulicy Krzemionki** – budowa chodnika oraz rozbudowa skrzyżowania ulicy Krzemionki z ulicą Wyzwolenia w Bielsku-Białej. Dla tej inwestycji wydano decyzję nr 14/2021 z dnia 14 grudnia 2021 r., o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
- **Budowa chodnika w ciągu ulicy Wyzwolenia** w Bielsku-Białej – na odcinku od sięgacza ulicy Wyzwolenia (w rejonie budynku nr 447) do działki 2284/2 (w rejonie budynku nr 487). Dla tej inwestycji skutecznie złożono zgłoszenie dotyczące robót niewymagających pozwolenia na budowę.
- **Budowa nowej drogi powiatowej (obwodnica Hałcnowa)** – odcinek od skrzyżowania z ulicą Wyzwolenia do projektowanej drogi serwisowej węzła drogowego Suchy Potok (rejon ulicy Księży Las). Dla tej inwestycji wydano decyzję nr 4/2024 z dnia 8 kwietnia 2024 r., o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.
- **Rozbudowa ulicy Hałcnowskiej** – na odcinku od ulicy Matyldy Linert do ulicy Architektów w Bielsku-Białej. Dla tej inwestycji wydano decyzję nr 1/2024 z dnia 7 marca 2024 r., o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej.

Dodatkowo, obecnie trwają prace nad uzyskaniem decyzji ZRID dla zadania pn. „Rozbudowa ul. mjr. Henryka Sucharskiego na odcinku od ul. Nowy Świat do ul. Wyzwolenia w Bielsku-Białej”, a wydanie decyzji planowane jest jeszcze w tym roku.

Warto także zaznaczyć, że w 2025 roku planowana jest wypłata odszkodowań za przejęte tereny niezbędne do realizacji powyższych inwestycji. Jednakże, realizacja robót budowlanych uzależniona jest od kondycji finansowej miasta, a także od możliwości pozyskania zewnętrznych źródeł dofinansowania, co zawsze stanowi

priorytet przy planowaniu i realizacji inwestycji. Pozyskiwanie funduszy zewnętrznych pozwala na zmniejszenie obciążenia budżetu miasta.

Ze względu na znaczną liczbę inwestycji, które są obecnie przygotowywane do realizacji, nie planujemy w najbliższym czasie wprowadzania nowych przedsięwzięć inwestycyjnych w obszarze infrastruktury drogowej.

Z up. PREZYDENTA MIASTA
Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA

Otrzymują:

1. 1 x Adresat